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Geacht bestuur,

Hiermede breng ik u rapport uit betreffende de enkelvoudige jaarrekening 2018 van Dar as
Salaam.

De balans per 31 december 2018, de staat van baten en lasten over 2018 en de toelichting,
welke samen de jaarrekening 2018 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

Tot het geven van nadere taelichtingen ben ik gaarne bereid.
Hoogachtend,

Sty
B.A. Sheik loeseefpemiingmeester
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Enkelvoudige Balans per 31 december 2018(na resultaatbestemming)

2018 2017

€ € € €
Activa
Vaste activa
Materiéle vaste activa 643.600 642.356
Som vaste activa 643.600 642.356
Vlottende activa
Vorderingen en overlopende
activa -
Liquide middelen 5.069 4.213
Som vlottende activa 5.069 4.213
Totaal 648.669 646.569
Passiva
Eigen vermogen
Kapitaal 154.747 151.701

154.747 151.701
Langlopende schulden 42.275 56.255
Kortlopende schulden 451.647 438.613
Totaal 648.669 646.569
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Staat van baten lasten 2018

Baten
Donaties/giften

Som der baten

Exploitatiekosten
Vaste lasten pand
Opstalverzekering

Gas, water en elektra
Reiskosten gastsprekers
Porti

Som der bedrijfslasten
Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Batig saldo
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1.034
1.592
1.800
1.600

11.718

11.718

6.026

5.692

-2.646

3.046

Ahle Soennat wal Jamaat Hanah

1.462
1.424
1.400
1.800

312

10.288

10.288

6.398

3.890

-3.188

702
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Kasstroomoverzicht 2018

Kasstroom uit operationele acti-
viteiten

Batig saldo

Kasstroom uit investeringsacti-
viteiten

Kasstroom uit financieringsacti-
viteiten

Aflossing lening etc.

Toename kortlopende schulden

Mutatie geldmiddelen

Toelichting geldmiddelen

Saldo per einde boekjaar
Saldo per begin boekjaar

Mutatie geldmiddelen

Islamitische Sociaal Culturele Vereniging

Dar As Salaam
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2018

3.046

-1.244

-13.980
13.034

-946

856

5.069
4.213

856

Ahle Soennat wal Jamaat Hanah

2017

702

-13.980
14.867

887

1.589

4.213
2.624

1.589
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Toelichting algemeen

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijgingsprijs en verminderd met afschrij-
vingen bepaald op basis van de geschatte levensduur, rekening houdend met de restwaarde.
De afschrijvingen bedragen een percentage van de verkrijgings- of vervaardigingsprijs en wel
als volgt:

Grond 0%
Moskeegebouw 0%
Inventaris 20 % tot RW

Vorderingen, liguide middelen, schulden en overlopende activa en passiva
De vorderingen, liquide middelen, voorzieningen, schulden en overlopende activa en passiva
zijn opgenomen tegen nominale waarde.

Langlopende schulden
Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de resultaatbepaling:

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto ontvangsten en alle hiermee ver-
bonden kosten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten.

De kosten en lasten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waar-
deringsgrondslagen.

Onder netto ontvangsten worden verstaan de ontvangen bedragen, zoals de donaties, giften
en overige bijdrage in het verslagjaar.
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Toelichting balans per 31 december 2018

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Het verloop van de materiéle vaste activa is als volgt weer te geven:

Grond en -ter- Moskee Inventaris Totaal
reinen Gebouw
€ € € €
Stand 1 januari 2018
Aanschafwaarde 67.450 574.906 642.356
Cumulatieve afschrijving - - -
Stand 1 januari 2018 67.450 574.906 642.356

Mutaties in het boekjaar

Investeringen - 1.244 1.244
Desinvesteringen - - -
Afschrijvingen - - -

- 1.244 1.244

Stand per 31 december 2018 67.450 576.150 643.600

Stand per 31 december 2018
Aanschafwaarde 67.450 576.150 643.600
Cumulatieve afschrijving - - -

67.450 576.150 643.600
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Vlottende activa

Liquide middelen
De specificatie van de liquide middelen luidt als volgt:

2018 2017

€ €

ABNAMRO bank, deposito’s 3.540 3.320
ABNAMRO bank, betaalrekening 1.529 893
5.069 4.213

De saldi van de rekeningen bij de ABNAMRO bank zijn, per balans datum, in overeenstemming met de
saldi van de laatste dagafschriften in het boekjaar. De liquide middelen staan ter vrije beschikking.
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Passiva

Eigen vermogen

Kapitaal
Bij: batig saldo

Saldo per 31 december

Langlopende schulden
ABNAMRO hypotheek € 56.255(saldo 31 december 2017)

Ahle Soennat wal Jamaat Hanah

Hoofdsom € 120.000.

Aflossingsverplichting: € 7.980 per jaar

Rente: 4,95% per jaar.

Extra aflossing mogelijk: 5% van de hoofdsom jaarlijks.
Zekerheden: OG Betuwelaan 15 Haarlem.

Saldo per 1 januari
Aflossing totaal

Saldo per 31 december

Kortlopende schulden

Betreft een rekening-schuld aan de vereniging Dar as Salaam.

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Geen verplichtingen

10

2018 2017

€ €
151.701 150.999
3.046 702
154.747 151.701
2018 2017

€ €
56.255 70.235
13.980 13.980
42.275 56.255
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